QUINTA, do contrato original nº 001/2025FOR-PMSS, passando a quantidade reajustada, a vigorar a partir da presente data, 
conforme demonstrado a seguir: 

ITEM 
DESCRIÇÃO MARCA UN

D 
QUA
NT 

V. UNIT V. TOTAL 

1 ÁLCOOL/ETANOL PETROBAHIA LT 1.250 R$ 4,34 R$ 5.425,00 

Sendo o valor deste aditivo de R$ 5.425,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte cinco reais), correspondente a aproximadamente 
25% do Contrato original de n° 001/2025FOR-PMSS.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do 
fornecimento indicado no contrato nº 001/2025FOR-PMSS.